RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0001/2024 PARA CONTRATAÇÃO
DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)

A Secretária  da Igualdade  Racial  do Ceará,  no uso de suas  atribuições  legais,  com
fundamento  na  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  que  estabelece  o  regime  jurídico  das
parcerias entre a administração pública e as organizações da sociedade civil;  na Lei
Complementar nº 119/2012, alterada pela Lei Complementar nº 178/2018, que dispõe
sobre  as  regras  para  a  transferência  de  recursos  pelos  órgãos  e  entidades  do  poder
executivo  estadual  por  meio  de  convênios  e  instrumentos  congêneres;  no  Decreto
Estadual nº 32.810/2018, que dispõe sobre as regras para celebração de parcerias em
regime de mútua cooperação entre os órgãos e entidades do poder executivo estadual e
as organizações da sociedade civil; na Lei Estadual nº 18.310, de 17 de fevereiro de
2023, que cria a Secretaria da Igualdade Racial, em especial em seu art. 13, que vincula
a estrutura  e  o  suporte  material  da  Secretaria  da  Igualdade  Racial  à  Casa  Civil;  na
Portaria  nº  0003/2024/SEIR,  que  instituiu  a  Comissão  de  Seleção;  e  nas  demais
disposições legais aplicáveis,  torna público o resultado preliminar de classificação
das instituições inscritas, por ordem  de classificação,  no Edital  de Chamamento
Público nº 0001/2024.

Instituição Sigla Pontuação Classificação*

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO IDT 57 pontos 1º

INSTITUTO DE ARTE E CIDADANIA DO CEARÁ IAC 45,5 pontos Desclassificada

FRENTE DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA CARENTE FACC 25 pontos Desclassificada

*Conforme  consta  no  edital  no  item  7.2,  serão  DESCLASSIFICADAS  as
propostas:V.  Que obtiverem a pontuação  igual  ou inferior  a  50 (cinquenta)
pontos, considerando o somatório dos critérios de seleção.

20 de janeiro de 2025

Maria Zelma de Araújo Madeira
Secretária da Igualdade Racial do Ceará

Secretaria da Igualdade Racial – SEIR – Casa Amarela

Silva Paulet, 334 – Meireles • CEP: 60.120-020
Fortaleza / CE • Fone: (85) 3466.4868/ 85 98513-6305 / gabinete@igualdaderacial.ce.gov.br

	RESULTADO PRELIMINAR
	Maria Zelma de Araújo Madeira

		2025-01-17T16:33:17-0300
	MARIA ZELMA DE ARAUJO MADEIRA:37320629372